INVITACION PUBLICA N° 002 DE 2009
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA PRIMERA FASE FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS DEL CAMPUS UNIVERSITARIO

PROPONENTE PAYC S.A. % DE PARTICIPACION SANCIONES RUP
PAYC S.A. 100,00%) NO TIENE CUMPLE
INTEGRANTES
EXPERIENCIA CERTIFICADA
PORCENTAIJE A FECHA FECHA VALOR EN $ VALOR EN A:SEZ)RR :N M&zos'zA REQUISITOS MiNIMOS DE
N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR INICIO TERMINO SMMLV ! EXPERIENCIA
SMMLV SMMLV
1 2 3 4 5 (1*5) SMMLV 7 8
INTERVENTORIA
BANCO DE LA DE
1 - PAYC S.A. PAYC S.A. 100,00% 100% 22-Ene-01 | 30-Jun-06 3.425.635.844 8.396,17 8.396,17| SI CUMPLE [CONSTRUCCION Sl
REPUBLICA bE
EDIFICACIONES
INTERVENTORIA
DE
2 E'Asmgl’gﬁENERAL DE PAYC S.A. PAYC S.A. 100,00% 100% 18-Mar-04 | 30-Nov-05 1.630.762.357 4.274,61 4.274,61| SI CUMPLE [CONSTRUCCION Sl
DE
EDIFICACIONES
INTERVENTORIA
CAMARA DE DE
3 |[COMERCIO DE PAYC S.A. PAYC S.A. 100,00% 100% 01-Abr-02 | 04-Abr-05 1.318.583.393 3.456,31 3.456,31| SI CUMPLE |CONSTRUCCION Sl
BOGOTA DE
EDIFICACIONES
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA 16.127,09 | sMMLV
VALOR SUPERIOR
3.645, 12.481,50 | SMMLV
A EXPERIENCIA 645,58 CUMPLE
PUNTAIJE 280,00 CUMPLE
CERTIFICACION 1SO 9001-200
A NOMBRE DE ENTE CERTIFICADOR ALCANCE DE LA CERTIFICACION VIGENCIA PUNTAIJE
COORDINACION, SUPERVISION Y ADMINISTRACION GENERAL DE PROYECTOS DE
CONSTRUCCION, INCLUYENDO LOS SERVICIOS DE GERENCIA DE PROYECTOS,
PAYC S.A. . - p .
€S 5GS GERENCIA DE OBRA, GESTION DE DISENOS, INTERVENTORIA (SUPERVISION) Y 17/12/2009 20
PRESUPUESTACION DE COSTOS Y TIEMPOS
PERSONAL PROPUESTO
5 . CUMPLE
FUNCIONARIO REQUISITOS Y CARACTERISTICAS MINIMAS S NO

PERSONAL DE SUPERVISION
INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO X
UN (1) DIRECTOR DE EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X




INTERVENTORIA

EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO DIRECTOR DE INTERVENTORIA Y/O

COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS EN CUYO OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIONES DE EDIFICACIONES X
INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO X
UN (1) RESIDENTE DE EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ANOS X
INTERVENTORIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO RESIDENTE DE OBRA, EN CUYO OBJETO ESTEN
INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIONES DE EDIFICACIONES X
ARQUITECTO X
UN (1) ARQUITECTO EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ANOS X
RESIDENTE DE OBRA | £y pERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS COMO ARQUITECTO RESIDENTE DE OBRA, EN CUYO X
OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIONES DE EDIFICACIONES
INGENIERO CIVIL X
UN (1) INGENIERO AUXILIAR _ _ ‘
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DOS (2) ANOS EN PROYECTOS DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIONES DE EDIFICACIONES X
UN (1) INGENIERO Y/O INGENIERO CIVIL Y/ ARQUITECTO X
ARQUITECTO AUXILIAR  [EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DOS (2) ANOS EN PROYECTOS DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIONES DE EDIFICACIONES X
CUATRO (4) INSPECTORES |INSPECTORES DE OBRA X
DE OBRA EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ANOS EN PROYECTOS DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIONES DE EDIFICACIONES X
DOS (2) INSPECTORES INSPECTORES AUXILIARES DE OBRA X
AUXILIARES DE OBRA EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MiNIMA DE TRES (3) ANOS EN PROYECTOS DONDE ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIONES DE EDIFICACIONES X
TOPOGRAFO, TECNICO CONSTRUCTOR O TECNOLOGO X
UN (1) TOPOGRAFO EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE CUATRO (4) ANOS X
INSPECTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE TRES (3) OBRAS EJECUTADAS Y TERMINADAS, EN CUYO OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE X
CONSTRUCCIONES DE EDIFICACIONES
PERSONAL DE STAFF
INGENIERO CIVIL CON ESTUDIOS DE POSTGRADO EN ESTRUCTURAS X
EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS
UN (1) ESPECIALISTAEN |EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS, EN CUYO OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE X
ESTRUCTURAS CONSTRUCCIONES DE EDIFICACIONES
EN CASO DE NO TENER LOS ESTUDIOS DE POSGRADO TENER EXPERIENCIA CERTIFICADA DE MINIMO 10 ANOS COMO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS X
INGENIERO CIVIL Y/O SANITARIO CON ESTUDIOS DE POSTGRADO EN HIDRAULICA O RECURSOS HIDRAULICOS X
UN (1) ESPECIALISTA EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X
HIDRAULICO Y/O SANITARIO gy peRiENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS DE ESTUDIOS Y DISERIOS DE OBRAS HIDROSANITARIAS, X
EN CUYO OBJETO ESTEN INCLUIDAS OBRAS DE CONSTRUCCIONES DE EDIFICACIONES
INGENIERO ELECTRICO O ELECTRICISTA X
UN (L) ESPECIALISTA EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X
ELECTRICO EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS EN DONDE ESTEN INCLUIDOS PROYECTOSDE X
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES, AL IGUAL CON EXPERIENCIA EN CABLEADO ESTRUCTURADO Y REDES DE SISTEMAS Y EN REDES DE BAJA Y MEDIA TENSION
INGENIERO CIVIL CON ESTUDIOS DE POSGRADO EN GEOTECNIA X
UN (1) ESPECIALISTAEN |EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X
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GEOTECNIA EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS EJECUTADOS Y TERMINADOS DE ESTUDIOS DE SUELOS EN DONDE ESTEN INCLUIDOS X
PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES
INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO X
UN (1) PROFESIONAL DE  |EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE DIEZ (10) ANOS X
COSTOS Y PRESUPUESTOS |y pERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE SIETE (7) PROYECTOS CON EXPERIENCIA EN ELABORACION DE PRESUPUESTOS EN DONDE ESTEN INCLUIDOS X
PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES
INGENIERO O ADMINISTRADOR X
UN (1) ESPECIALISTA EN |EXPERIENCIA PROFESIONAL GENERAL MINIMA DE SEIS (6) ANOS X
CALIDAD EXPERIENCIA ESPECIFICA CERTIFICADA MINIMA DE CUATRO (4) PROYECTOS CON EXPERIENCIA PROFESIONAL EN LA IMPLANTACACION DE SISTEMAS DE
CALIDAD EN EMPRESAS DE INGENIERIA Y/O QUE HAYA PARTICIPADO EN LA ELABORACION DE POR LO MENOS DOS PLANDES DE CALIDAD PARA PROYECTOS, X
TODO LO ANTERIOR QUE INCLUYA PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES BAJO LA NORMA NTC-ISO 9000:1994 O NTC-ISO 9001:2000
PERSONAL DE APOYO
UN (1) PROPESIONAL EN - |nepep 4 SER CONTADOR, CON EXPERIENCIA PROFESIONAL EN LABORES DE CONTADURIA X
CONTADURIA
UNA (1) SECRETARIA  |EXPERIENCIA GENERAL EN LABORES DE SECRETARIA X
UN (1) AUXILIAR DE OFICINA |AUXILIAR DE OFICINA CON EXPERIENCIA EN MANSAJERIA Y VARIOS X

K RESIDUAL
CAPACIDAD DE -
p K RESIDUAL TOTALEN | CAPACIDAD DE CONTRATACION
> .
INTEGRANTE CONTRATACION EN K COMPROMETIDO EN SMMLV | K RESIDUAL EN SMMLV | K RESIDUAL > 3645.58 SMMLV T e Y
SMMLV
PAYC S.A. 123.142,88 35.034,21 88.108,67 CUMPLE
- 88.108,67 123.142,88
1 |CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION COMO CONSULTOR ES MAYOR A TRES VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV (5.468,37 SMMLV) SI CUMPLE
2 |CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A DOS VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV (3.645,58 SMMLV) SI CUMPLE
3 UNOU DE TOS INTEGRANTES DEL CONSOURCIO U DE TA UNION TEMPORAL TTENE COMO MINTMO EL 50% DE TA CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION (Z.734,19 Sl CUMPLE
S'MMIU\{:\ LOS INTEGRANTES DEL CONSURTIU U DE TA UNION TEMPURAL TTENE COMOU MINTMU EL 50% DE LA CTAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATATION (1.827,79
4 lsumiw S| CUMPLE

EL COMITE TECNICO

ING. OSCAR GONZALEZ ORTIZ
Docente Tiempo Completo Facultad de Ingenieria

ING. SANTIAGO LOBOGUERRERO URIBE
Docente Tiempo Completo Facultad de Ingenieria

CORONEL (R) ING. RODRIGO LOZANO OSORIO
Decano Facultad de Ingenieria
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